



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM**

DIEX: 27-APROV/DIV. ADM./S CMT CMBEL

EB: 65311.004200/2022-97

Belém-PA, 3 de agosto de 2022.

Do Aprovisionador do CMBel

Ao Sr Ordenador de Despesas do CMBel

Assunto: aquisição de material de consumo

Anexo: Nota de Crédito Nr 2022NC411320, de 19 JUL 22

Nos termos do contido no Art. 13 das IG 12-02 (Port. Min. Nr 305, de 24 de maio de 1995), solicito providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar o início da aquisição como Dispensa.

1 – Solicito aquisição de: ☒ Mat. Consumo ☐ Mat. Permanente ☐ Serviço

2 – Tipo de processo: ☐ UGG ☐ UGP ☐ UGNP ☒ Dispensa

3 – Tipo de Empenho: ☐ Ordinário ☐ Estimativo ☒ Global

4 – Especificações:

UASG 160218 – COLÉGIO MILITAR DE BELÉM		DISPENSA DE LICITAÇÃO 15/2022				
Seq	Especificação Detalhada	Catmat	Qtd	Und	Valor Médio (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Coxinha de frango. Tipo: coquetel. Apresentação: congelado. Peso mínimo: 25g	308613	5	Kg	35,00	175,00
02	Bolinha de queijo. Tipo: coquetel. Apresentação: congelado. Peso mínimo: 25g	258319	5	Kg	35,02	175,10
03	Quibe. Tipo: coquetel. Apresentação: congelado. Peso mínimo: 25g	309611	5	Kg	40,47	202,35
04	Croquete de Pizza. Tipo: coquetel. Apresentação: congelado. Peso mínimo: 25g	456753	5	Kg	35,27	176,35
05	Salame resfriado. Tipo Italiano	447877	8	Kg	138,30	1.106,40
06	Uva passa. Apresentação: desidratada/seca. Característica adicional: preta	464883	3	Kg	40,32	120,96
07	Tempero, tipo caldo, apresentação tablete, sabor carne	339479	8	Und	5,48	43,84
VALOR TOTAL DA REQUISIÇÃO		R\$ 2.000,00				

NC: 2022NC411320	DATA: 19 JUL 22	VALOR TOTAL (NC): R\$ 2.000,00
-------------------------	------------------------	---------------------------------------

PROPOSTA COMERCIAL
Ao Colegio Militar de Belem

Prezados Senhores;

A Empresa Cerealista Brasil Comércio de Alimentos Eireli - EPP, vem através desta, apresentar a Vossa Senhoria, cotação de preços para os itens em anexo, conforme solicitado.

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para execução do objeto, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas, que incidam ou venham a incidir sobre o fornecimento.

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta com validade de 30 (trinta) dias. Segue cotação com respectivos valores abaixo:

DADOS DA EMPRESA				
Razão Social: CEREALISTA BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP			CNPJ: 24.340.664/0001-68	
Endereço: RUA ADELAIDE SATURNINO Nº 777 - BELA VISTA			Tel/Fax: 3346-2781	
CEP: 67200-000	Cidade: MARITUBA		UF: PARÁ	
Banco: BRASIL	Agência: 4451-2		C/C.: 25991-8	
DESCRIÇÃO	UF	QTD	V. UNIT R\$	V. TOTAL
COXINHA DE FRANGO CONGELADA - TAMANHO COQUETEL. (APROXIMADAMENTE 500UND)	KG	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
BOLINHA DE QUEIJO CONGELADA - TAMANHO COQUETEL. (APROXIMADAMENTE 330UND)	KG	5	R\$ 35,02	R\$ 175,10
QUIBE CONGELADO - TAMANHO COQUETEL. (APROXIMADAMENTE 500UND)	KG	5	R\$ 40,47	R\$ 202,35
CROQUETE DE PIZZA CONGELADO - TAMANHO COQUETEL. (APROXIMADAMENTE 330UND)	KG	5	R\$ 35,27	R\$ 176,35
SALAME	KG	8	R\$ 138,30	R\$ 1.106,40
UVA PASSA	KG	3	R\$ 40,32	R\$ 120,96
CALDO DE CARNE 114G	UND	8	R\$ 5,48	R\$ 43,84
VALOR TOTAL			R\$ 2.000,00	

Belém, PA 03 de Agosto 2022


Adriane Milerale M. Mesquita
CEREALISTA BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ.: 24.340.664/0001-68



Do
JUCICLEY MENDES MAGNO 00457403217
CNPJ: 45.872.341/0001-95

Ao
Colégio Militar de Belem

ORÇAMENTO

Vimos pelo presente apresentar nossa orçamento comercial, visando a atender as necessidades do Colégio Militar de Belem

Item	Descrição	QTD	Valor Unitário	Valor Total
01	COXINHA DE FRANGO CONGELADA - TAMANHO COQUETEL. PCT C/ 5KG	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
02	BOLINHA DE QUEIJO CONGELADA - TAMANHO COQUETEL. PCT C/ 5KG	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
03	QUIBE CONGELADO - TAMANHO COQUETEL. PCT C/ 5KG	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
04	CROQUETE DE PIZZA CONGELADO - TAMANHO COQUETEL. PCT C/ 5KG	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
05	SALAME	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
06	UVA PASSA	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
07	CALDO DE CARNE	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.073,00

INFORMAÇÕES DA PROPOSTA

Prazo de Validade da Proposta: 30 (trinta) dias

Desde já agradecemos e colocamo-nos a vossa disposição para maiores esclarecimentos.

Almeirim Pá - 02 de Agosto de 2022



Jucicley Mendes Magno

R VENCESLAU RICARDO LOPES, 2225, NOVA VIDA , Almeirim, Pa, Cep 68.230-000.

Da
LEMAG CENTER EIRELI
CNPJ: 42.886.266.0002-04



Ao
Colegio Militar de Belem

ORÇAMENTO

Vimos pelo presente apresentar nosso orçamento comercial, visando a atender as necessidades do Colegio Militar de Belem

Item	Descrição	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	COXINHA DE FRANGO CONGELADA - TAMANHO COQUETEL. PCT C/ 5KG	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
2	BOLINHA DE QUEIJO CONGELADA - TAMANHO COQUETEL. PCT C/ 5KG	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
3	QUIBE CONGELADO - TAMANHO COQUETEL. PCT C/ 5KG	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
4	CROQUETE DE PIZZA CONGELADO - TAMANHO COQUETEL. PCT C/ 5KG	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
5	SALAME	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
6	UVA PASSA	3	55,00	R\$ 165,00
7	CALDO DE CARNE. TABLETE 114 GRAMAS	8	6,50	R\$ 52,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.207,00

INFORMAÇÕES DA PROPOSTA

✓ Prazo de Validade da Proposta: 30 (trinta) dias

Desde já agradecemos e colocamo-nos a vossa disposição para maiores esclarecimentos.

Alenquer Pá - 02 de Agosto de 2022

MARIA NEDIR
FONSECA SILVA:
62729250263

Digitally signed by MARIA NEDIR FONSECA SILVA 62729250263
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=000001010746147, OU=Secretaria
de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
SERASA RFB, OU=2128543000197, OU=PRESENCIAL,
CN=MARIA NEDIR FONSECA SILVA:62729250263
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2022.07.27 14:39:53-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 11.2.1

Assinatura

Tv. Dr. Arnaldo Moraes, 359 planalto, Alenquer, Pa, Cep 68.200-000.

03/08/22 10:03

USUARIO: QUARESMA

DATA EMISSAO : 19Jul22 VALORIZACAO : 19Jul22 NUMERO : 2022NC411320

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160218 / 00001 - CMBEL

OBSERVACAO

(020529-CMBEL) DABST-SGLSUBS-PLJ-RES REG DSP ORDINÁRIA. OBSERVAR REGRAS PDRLOG-A3 (ANIVERSÁRIO DA OM). DIEX N° 1623-ESC LOG/EMG/CMDO 8ª RM, DE 15/07/2022. EM PH IMEDIATO.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	193894	01000000000	339030		160504	E6SUPLJA3RR	2.000,00

LANCADO POR : 65938097134 - MARISA

UG : 160504 19Jul22 09:24

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA